СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(Внеочередной второй сессии)

08.02.2022г.                                         с. Константиновка                                          № 6

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении администрацией Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах сельского поселения Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

В соответствии с  частью 2 статьи 53 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет депутатов Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Индикаторы риска нарушения обязательных требований, при осуществлении администрацией Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах сельского поселения Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области. (Приложение 1)

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Константиновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области https://konstantinowka.nso.ru/

3. Контроль выполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Константиновского сельсовета
Татарского муниципального района
Новосибирской области                                                              А.В. Байбара

Председатель Совета депутатов
Константиновского сельсовета
Татарского муниципального  района
Новосибирской области                                                               В.И. Карцев

[bookmark: _GoBack]
 Приложение № 1
к Решению  2-ой внеочередной сессии 6-го созыва депутатов
Константиновского сельсовета Татарского района
Новосибирской области
№ 6 от 08.02.2022г.
Константиновского сельсовета
Татарского района Новосибирской области
[bookmark: Par381]
[bookmark: _Hlk77689331]Индикаторы риска нарушения обязательных требований, при осуществлении администрацией Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах сельского поселения Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области

1. Поступление в орган муниципального контроля в области охраны
и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах сельского поселения Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области обращений гражданина или организации, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя бы одного отклонения от следующих обязательных требований к:
- соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами (далее – контролируемые лица) на особо охраняемых природных территориях местного значения, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области (далее - особо охраняемые природные территории), обязательных требований, установленных Федеральным законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», другими федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Новосибирской области в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий, касающихся:
- режима особо охраняемой природной территории;
- особого правового режима использования земельных участков, водных объектов, природных ресурсов и иных объектов недвижимости, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий;
- режима охранных зон особо охраняемых природных территорий.
2. Поступление в орган муниципального жилищного контроля обращения гражданина или организации, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений в обязательных требований, установленных в соответствии со статьей 33 Федерального закона от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»,  и обращений, послуживших основанием для проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия в соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в случае, если в течение года до поступления данного обращения, информации контролируемому лицу, органом муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах сельского поселения Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области  объявлялись предостережения о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований.
3. Двукратный и более рост количества обращений в год в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального контроля в области охраны
и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах сельского поселения Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области
от граждан или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений в отношении обязательных требований, установленных статьей 33 Федерального закона от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»